[bookmark: _Hlk70503005]学内書式07
	整理番号
	XXXXXX（新規審査依頼時は空欄）

[bookmark: _Hlk70502988]
[bookmark: _Hlk70503022]西暦　XXXX年　XX月　XX日
審査形態確認書
倫理審査委員会
[bookmark: _Hlk71618034]鹿児島大学桜ヶ丘地区臨床研究倫理委員会　委員長　殿
鹿児島大学桜ヶ丘地区疫学研究等倫理委員会　委員長　殿

研究責任（代表）者
（所属機関名）○○○○
（所属・職名）○○○○
（氏名）○○○○

当該審査の形態について、下記の通りとなります。

記
	研究課題名
	○○○○

当該研究の種別、多機関共同研究の該当性、研究実施許可取得状況、審査形態、進捗状況
	研究の種別
	☐　介入を伴う研究で、侵襲のあるもの（軽微な侵襲は除く）
☐　介入を伴う研究で、軽微な侵襲あり若しくは侵襲のないもの
☐　観察研究で、研究のための試料・情報の取得方法に侵襲のあるもの
（軽微な侵襲は除く、診療の一環は除く）
☐　観察研究で、研究のための試料・情報の取得方法に軽微な侵襲あり若しくは侵襲のないもの

	多機関共同研究
該当の有無
	☐　該当（計XX研究機関）

	研究実施許可
取得状況
	☐　研究機関の長より当該研究の実施許可を取得済の施設（計XX研究機関）
☐　なし（計XX研究機関）

	当該審査の形態
	☐　一括した審査（計XX研究機関）
☐　個別の審査

	当該研究の
進捗状況等
	☐　募集前  （どの研究機関でもまだ募集していない。）
☐　募集中  （現在研究の対象者の募集をしている。）
☐　募集中断（募集が一時的に中断されている。）
☐　募集終了（研究は実施中であるが募集が終了している。）
☐　研究終了

注）審査形態確認書は、多機関共同研究について個別の倫理審査委員会の意見を聴く場合あるいは、多機関共同研究について一括した審査と個別の審査が混在する場合など、管理上審査に必要な情報を把握し当該審査の形態を確認する必要がある場合に作成すること。